
 

UCHWAŁA Nr XXXI/330/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Nysa wykonania projektu budowlano – wykonawczego dla 

zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej w ulicy Franciszkańskiej wraz 

z rozbudową i przebudową skrzyżowania drogi gminnej ulicy Franciszkańskiej z drogą 

wojewódzką ulicą Grodkowską w Nysie” (w zakresie skrzyżowania drogi gminnej z drogą 

wojewódzką) 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenia Gminie Nysa wykonania projektu budowlano – 

wykonawczego dla zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej w ulicy 

Franciszkańskiej wraz z rozbudową i przebudową skrzyżowania drogi gminnej ulicy 

Franciszkańskiej z drogą wojewódzką ulicą Grodkowską w Nysie” (w zakresie skrzyżowania 

drogi gminnej z drogą wojewódzką). 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Nysa realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 

przedsięwzięcia inwestycyjnego. 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



  

U Z A S A D N I E N I E 

w sprawie powierzenia Gminie Nysa wykonania projektu budowlano – wykonawczego dla 

zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej w ulicy Franciszkańskiej wraz 

z rozbudową i przebudową skrzyżowania drogi gminnej ulicy Franciszkańskiej z drogą 

wojewódzką ulicą Grodkowską w Nysie” (w zakresie skrzyżowania drogi gminnej z drogą 

wojewódzką). 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

 Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

 Z kolei art. 25 ust. 1 z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) mówi, że budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona 

skrzyżowań dróg różnej kategorii, wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi w pasie 

drogowym oraz urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi  

z funkcjonowaniem tego skrzyżowania, należy do zarządcy drogi właściwego dla drogi wyższej 

kategorii. Natomiast art. 25 ust. 4 w/w stanowi, że koszt budowy lub przebudowy 

skrzyżowania, wraz z koniecznymi drogowymi obiektami inżynierskimi w pasie drogowym oraz 

urządzeniami bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanymi z funkcjonowaniem tego 

skrzyżowania, ponosi zarządca drogi, który wystąpił z inicjatywą budowy lub przebudowy 

takiego skrzyżowania.  

 Jednocześnie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 

r. poz. 994 ze zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 

powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Droga wojewódzka nr 411 jest ciągiem komunikacyjnym relacji Nysa – Głuchołazy –

Granica Państwa i charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu drogowego. 

 Gmina Nysa wystąpiła z inicjatywą wykonania projektu budowlano – wykonawczego dla 

zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej w ulicy Franciszkańskiej wraz 

z rozbudową i przebudową skrzyżowania drogi gminnej ulicy Franciszkańskiej z drogą 

wojewódzką ulicą Grodkowską w Nysie” 

 Projekt obejmuje rozbudowę i przebudowę układu drogowego, w tym jezdni, 

chodników, ścieżek pieszo – rowerowych, opasek, terenów zielonych, rozbudowę i przebudowę 

systemu kanalizacji deszczowej dla odwodnienia skrzyżowania oraz rozbudowę i przebudowę 

sieci oświetlenia drogowego. 

Wszelkie warunki techniczne dotyczące przebiegu i parametrów Gmina Nysa będzie 

zobowiązana wykonać w uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu  

i właściwym departamentem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

 Mając na uwadze, iż wykonanie dokumentacji i uzyskanie decyzji ZRID zostanie w całości 

zrealizowane i sfinansowane przez Gminę Nysa, przyjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 

zadania w zakresie skrzyżowania drogi gminnej z drogą wojewódzką, należy uznać jako 

uzasadnione. 


